Протокол № 115

заседания  комиссии  по постановке  на  учет  в  качестве  лица,  имеющего право на  предоставление
земельного участка в собственность бесплатно  и по вопросам предоставления земельных участков на
территории МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, в соответствии с
Областным  законом  от  14.10.2008  №105-оз,  Областным  законом  от  17.07.2018  №75-оз,
предоставления  сертификата  «Земельный  капитал  в  Ленинградской  области»  в  соответствии  с
Областным законом от 17.07.2018 №75-оз.

06 октября  2022 г.                                                                                                               г. Кингисепп
Комиссия в составе: И.о. заместителя председателя  комиссии –  Волковой Т.С.
Членов комиссии: Кравцовой Д.Ю., Савельева А.Ю., Григорьевой М.В.
секретаря  - Шалониной Е.В.

                                                         ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении  сведений:
1.1. Рассмотрели заявление Попова А.С.
Решили:  поставить Попова А.С. (п.5 ч.1 ст.1)    на учет по Куземкинскому сельскому поселению
в соответствии  с п.1 ч.5 ст. 4 Областного закона от 14.10.2008 №105-оз.
Принято: единогласно

1.2.Рассмотрели  заявление  Попова  А.С.  о  снятии  с  очереди  на  предоставление  земельного
участка по Кингисеппскому городскому поселению.
Решили:  снять с очереди Попова А.С.  на основании личного заявления.
Принято: единогласно

2.О формировании очереди:
О формировании в соответствии с  п.6  ч.1, ч.2 ст.1  Областного закона от 14.10.2008    №105-оз
очереди  из следующих  граждан.
Решили: сформировать очередь из следующих граждан на территории поселений:
Вистинское сельское поселение:  Сазонова Н.В.

О формировании в соответствии   с п.1 ст.2  Областного закона от 14.10.2008 № 105-оз (в редакции
закона № 48-ОЗ от  17.06.2011 г)  очереди  из следующих  граждан.
Решили: сформировать очередь  из следующих граждан:
Степанников А.Ю.,  Саркеев М.В., Фролова О.Г.,  Красикова Ю.И., Вихрова А.И.,   Смирнова А.М.,
Андреев  Е.В.,  Филиппов  Н.А.,  Кириллова  И.В.,  Сайя  М.Р.,   Загрутдинова  Е.И.,  Дубровин  Д.А.,
Данилова И.Н., Арутюнян А.В., Михайлов В.Н.,  Артамохина В.А.,  Садков В.А.

О формировании  в соответствии с п.1, п.3, п.5  ч.1 ст.1, п.1 ст.3 Областного закона от 14.10.2008 №
105-оз (в редакции закона № 48-ОЗ от 17.06.2011г., №81-ОЗ от 27.07.2015г.) очереди из следующих
граждан
Решили: сформировать очередь из следующих граждан на территории поселений:
Кингисеппское городское поселение: Черных М.В., Будько М.Н., Коростиленко В.Н., Александров
А.В., Зайцев Р.В.,  Сыстеров А.В.,  Дружинин Ю.А.,    Ильин Р.А., Меньшов Т.Б., Кидысюк Д.О.,
Митрофанов А.И.,  Бабарыков Г.Н.,  Кучун С.М.,  Кравцов А.И.,  Дусенко Д.В.,   Михалицын В.М.,
Брык  А.С.,    Карачанский  Б.В.,  Макаров  Н.М.,   Трунилин  С.А.,  Бабак  С.В.,  Артемьев  Д.Б.,
Сыроквасов  И.Б.,  Рассоха  А.Н.,   Кошечкин  А.В.,  Василов  Р.С.,  Иванов  С.Б.,Мазуров  С.Е.,
Рассоха Е.В., Васильев А.В., Мореходов А.В.,  Наумов Д.А.,  Исаев Н.И.,  Викторов Р.Р.,  Сохин С.С.,
Агарков Д.Н.,  Зобнин Д.А., Шарапов М.Н.,  Савран В.П., Николаев Р.С., Унаров И.В., Урлин В.Н.,
Осипов К.А., Лебедев А.В., Вишневский Д.Н.,  Сысоев Д.Ю.,           Лапунин А.А., Лапунин А.Н.,
Бессолов  С.А.,  Иванов  К.В.,  Ярмолич  П.Е.,  Коровяковский  Р.Н.,    Ильин  В.Е.,   Ракецкий  В.Г.,
Макаров А.В.,  Шумский Э.И., Баулин Д.Н., Чернецкий М.В.,        Середин  М.С.,  Вдовин Д.В.,
Белозеров  В.В.,  Смирнов  А.Н.,  Степанов  Э.В.,  Скоропадский  А.А.,  Петров  С.В.,  Иванов  С.В.,
Вовкодав Н.Г., Шпаков А.В., Степаненко И.В.
Ивангородское  городское  поселение: Петров  С.В.,  Собольков  А.А.,  Суров  Г.В.,   Попов  О.М.,
Абраменко  С.А.,  Сабитов  И.Р.,  Дмитриев  И.А.,  Хаккинен  Е.М.,  Петров  Р.Е.,  Бугаев  А.Ю.,
Альмухаметов М.Ф., Великанов А.А., Корнышев Ю.В.
Куземкинское  сельское  поселение:  Иоутси  Э.Э.,  Михайлов  А.Э.,  Алексейчик  Г.В.,
Сороколетов  А.М.,    Зимин  А.М.,  Егоров  Ю.С.,  Тюкова  М.Т., Горшков  С.В.,  Петров  О.А.,
Тюкин А.Н., Терещенко В.В., Смирнова А.Б., Петров И.В., Попов А.С.
Усть-Лужское сельское поселение: Скворцов Ю.В., Букрин А.В.,   Деревянко В.И.

Большелуцкое сельское поселение:  Крылов В.В., Москаленко А.С.,  Жиган Д.В., Молодкин А.С.,
Гридас А.Г.
Фалилеевское сельское поселение:  Лукьяненко Д.С.
Котельское сельское поселение: Ильин О.А., Русси В.Н., Миронов А.В.
Опольевское сельское поселение:  Харитонов А.В., Иванов А.Ю.
Пустомержское сельское поселение:  Бобрецов А.А.
Принято: единогласно

3. Перечень земельных участков для предоставления гражданам
Информация  предоставлена  администрациями  сельских  поселений  и  г.  Ивангорода  о  наличии
земельных  участков,  поставленных  на  государственный  кадастровый  учет  для  предоставления
гражданам для индивидуального жилищного строительства  в соответствии с  Областным законом от
14.10.2008 № 105-оз.
На 06.10.2022 год в перечне 12 земельных участков:
Нежновское сельское поселение:
д. Семейское – 1670 кв.м. КН 47:20:0318001:76
д. Большое Райково – 1291 кв.м. КН 47:20:0301001:221
Котельское сельское поселение:
д. Липковицы – 1200 кв.м. КН 47:20:0421001:45
д. Нарядово –   1000 кв.м. КН 47:20:0427002:145
Вистинское сельское поселение:
д. Мишино, пер. Ракетный, з/у 3 –   1031 кв.м. КН 47:20:0212004:240
д. Валяницы, ул. Финская, 19Б–   1100 кв.м. КН 47:20:0201004:41
Пустомержское сельское поселение:
д. Онстопель –   745 кв.м. КН 47:20:1014008:33
Фалилеевское сельское поселение:
д. Систа –  1200 кв.м. КН 47:20:0506006:24
д. Домашово–  1330 кв.м. КН 47:20:0502006:15
Ивангородское городское поселение:
г. Ивангород, ЗУ1 –  1300 кв.м., КН 47:21:0207002:287
г. Ивангород, ЗУ2 –  1310 кв.м., КН 47:21:0207002:285
Опольевское сельское поселение:
д. Куты –   1700 кв.м. КН 47:20:0811001:24
Принято: единогласно

4. Предоставление земельных участков:
1. Степанникову А.Ю. – надлежащее уведомление телефонограммой о дате и времени проведения
Комиссии. Причина неявки на Комиссию неизвестна.
2.   Саркееву  М.В.  –  надлежащее  уведомление  телефонограммой  о  дате  и  времени  проведения
Комиссии. Причина неявки на Комиссию неизвестна.
3.  Фроловой  О.Г.  –  надлежащее  уведомление  телефонограммой  о  дате  и  времени  проведения
Комиссии. Причина неявки на Комиссию неизвестна.
4.  Красиковой Ю.И.  –  надлежащее уведомление телефонограммой о дате и времени проведения
Комиссии. Причина неявки на Комиссию неизвестна.
5.  Вихровой  А.И.  – надлежащее  уведомление  телефонограммой  о  дате  и  времени  проведения
Комиссии. Причина неявки на Комиссию неизвестна.
6.  Смирновой  А.М.  – надлежащее  уведомление  телефонограммой  о  дате  и  времени  проведения
Комиссии. Причина неявки на Комиссию неизвестна.
7.  Андрееву  Е.В. – надлежащее  уведомление  телефонограммой  о  дате  и  времени  проведения
Комиссии. Причина неявки на Комиссию неизвестна.
8.  Филиппову  Н.А.  – надлежащее  уведомление  телефонограммой  о  дате  и  времени  проведения
Комиссии. Причина неявки на Комиссию неизвестна.
9.  Кирилловой  И.В.  – надлежащее  уведомление  телефонограммой  о  дате  и  времени  проведения
Комиссии. Причина неявки на Комиссию неизвестна.
10.  Сайя М.Р. – надлежащее уведомление телефонограммой о дате и времени проведения Комиссии.
Причина неявки на Комиссию неизвестна.
11. Загрутдиновой Е.И. – надлежащее уведомление телефонограммой о дате и времени проведения
Комиссии. Причина неявки на Комиссию неизвестна.
12.  Дубровину  Д.А.  – надлежащее  уведомление  телефонограммой  о  дате  и  времени  проведения
Комиссии. Причина неявки на Комиссию неизвестна.
13. Даниловой И.Н. –  Вистинское сельское поселение, д. Валяницы, ул. Финская, 19Б –  1100 кв.м.
КН 47:20:0201004:41.

14.  Арутюняну  А.В.  –  надлежащее  уведомление  телефонограммой  о  дате  и  времени  проведения
Комиссии. Причина неявки на Комиссию неизвестна.
15.  Михайлову  В.Н.  –  надлежащее  уведомление  телефонограммой  о  дате  и  времени  проведения
Комиссии. Причина неявки на Комиссию неизвестна.
16. Артамохиной В.А. – надлежащее уведомление телефонограммой о дате и времени проведения
Комиссии. Причина неявки на Комиссию неизвестна.
17.  Садкову  В.А.  – надлежащее  уведомление  телефонограммой  о  дате  и  времени  проведения
Комиссии. Причина неявки на Комиссию неизвестна.
18.  Петрову  С.В.  –  надлежащее  уведомление  телефонограммой  о  дате  и  времени  проведения
Комиссии. Причина неявки на Комиссию неизвестна
19.  Лукьяненко  Д.С.  –  Фалилеевское  сельское  поселение,  д.  Домашово–   1330  кв.м.
КН 47:20:0502006:15.
20.  Ильину  О.А.  –  надлежащее  уведомление  телефонограммой  о  дате  и  времени  проведения
Комиссии. Причина неявки на Комиссию неизвестна.
21. Русси В.Н. – Котельское сельское поселение, д. Липковицы – 1200 кв.м. КН 47:20:0421001:45,
д. Нарядово – 1000 кв.м. КН 47:20:0427002:145.
Заявитель отказался  от предложенных  земельных участков.
22.  Миронову  А.В.  –  надлежащее  уведомление  телефонограммой  о  дате  и  времени  проведения
Комиссии. Причина неявки на Комиссию неизвестна.
23.  Бобрецову  А.А.  –  надлежащее  уведомление  телефонограммой  о  дате  и  времени  проведения
Комиссии. Причина неявки на Комиссию неизвестна.
24.   Харитонову  А.В.  – Опольевское  сельское  поселение,  д.  Куты  –    1700  кв.м.
КН 47:20:0811001:24
25.  Черных  М.В.  – надлежащее  уведомление  телефонограммой  о  дате  и  времени  проведения
Комиссии. Причина неявки на Комиссию неизвестна.
26.  Будько  М.Н.  –  надлежащее  уведомление  телефонограммой  о  дате  и  времени  проведения
Комиссии. Причина неявки на Комиссию неизвестна.
27. Коростиленко В.Н. – надлежащее уведомление телефонограммой о дате и времени проведения
Комиссии. Причина неявки на Комиссию неизвестна.
28.  Александрову  А.В.  – Нежновское  сельское  поселение,  д.  Семейское  –  1670  кв.м.
КН 47:20:0318001:76, д. Большое Райково – 1291 кв.м. КН 47:20:0301001:221; Котельское сельское
поселение,  д.  Липковицы  –  1200  кв.м.  КН  47:20:0421001:45,  д.  Нарядово  –  1000  кв.м.
КН 47:20:0427002:145; Вистинское сельское поселение, д. Мишино, пер. Ракетный, з/у 3 –   1031 кв.м.
КН  47:20:0212004:240;  Пустомержское  сельское  поселение,д.  Онстопель  –  745  кв.м.
КН 47:20:1014008:33; Фалилеевское сельское поселение, д. Систа – 1200 кв.м.  КН 47:20:0506006:24;
Ивангородское  городское  поселение, г.  Ивангород,  ЗУ1  –   1300  кв.м.,   КН  47:21:0207002:287,
г. Ивангород, ЗУ2 –  1310 кв.м., КН 47:21:0207002:285.
Заявитель отказался  от предложенных  земельных участков.
29. Зайцеву Р.В. – Нежновское сельское поселение, д. Семейское – 1670 кв.м.  КН 47:20:0318001:76,
д.  Большое  Райково  –  1291  кв.м.  КН  47:20:0301001:221;  Котельское  сельское  поселение,
д.  Липковицы – 1200 кв.м.  КН 47:20:0421001:45,  д. Нарядово – 1000 кв.м. КН 47:20:0427002:145;
Вистинское сельское поселение, д. Мишино, пер. Ракетный, з/у 3 –  1031 кв.м. КН 47:20:0212004:240;
Пустомержское  сельское  поселение,д.  Онстопель  –  745 кв.м.  КН 47:20:1014008:33;  Фалилеевское
сельское поселение, д. Систа –  1200 кв.м. КН 47:20:0506006:24; Ивангородское городское поселение,
г.  Ивангород,  ЗУ1  –   1300  кв.м.,   КН  47:21:0207002:287,  г.  Ивангород,  ЗУ2  –   1310  кв.м.,
КН 47:21:0207002:285.
Заявитель отказался  от предложенных  земельных участков.
Решили:   предоставить земельные участки после  выноса в натуру.
Принято: единогласно

Решили:  снять  с  очереди заявителей,  указанных в  п.4,  в  связи  с  предоставлением  3  земельных
участков.
Принято: единогласно

И.о.заместителя председателя комиссии                                                                        Т.С. Волкова

Секретарь                                                                                                                        Е.В. Шалонина

	Принято: единогласно
	Принято: единогласно
	Принято: единогласно
	Принято: единогласно
	Принято: единогласно